Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Нижний Новгород»
(ООО «Газпром трансгаз Нижний Новгород»)

Филиал
Учебно-производственный центр

(УПЦ)

ПРИКАЗ
■/з, №

О назначении ответственного лица за организацию
сопровождения инвалидов при посещении ими объектов

Учебно-производственного центра

Во исполнение требований Порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также
оказания им при этом необходимой помощи, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2015 №

1. Назначить ответственным за организацию сопровождения
инвалидов при посещении ими объектов Учебно-производственного центра, а
также оказания им необходимой помощи в преодолении барьеров с целью
использования объектов наравне в другими лицами — М.А. Емельянова,
заместителя начальника центра (по УПР).

2. Заместителю начальника центра (по УПР) М.А. Емельянову в срок
до 23.06.2023 организовать проведение инструктирования работников Учебно­
производственного центра, которые по роду своей деятельности могут
контактировать с инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением
доступности для инвалидов объектов и услуг Учебно-производственного
центра, в соответствии с методическим пособием, разработанным
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации и
размещенным на его официальном сайте
(http://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

1309,

ПРИКАЗЫВАЮ :

Начальник центра В.И. Лёвкин

И.Е. Горохов
59 - 0-43

http://www.rosmintrud.ru/docs/mintrud/handicapped/108